
“Verden  står  ved  en
skillevej”, sagde
FN’s  Verdensfødevareprograms
David Beasley i København
København,  19.  oktober  2020  (EIRNS)  –  David  Beasley,  den
administrerende direktør for FN’s Verdensfødevareprogram (WFP)
var i dag gæstetaler på Dansk Institut for Internationale
Studier  (DIIS),  sammen  med  Danmarks  minister  for
udviklingssamarbejde  og  en  forsker  fra  DIIS.
Hans besøg i København, 10 dage efter det blev meddelt at WFP
er modtager af dette års Nobels fredspris, er formentlig i
forbindelse med FN’s kontor for samordning af humanitær
Hjælps højtstående møde om Sahel-regionen i morgen.

Den  timelange  begivenhed  med  titlen  “Fødevarebistand  –
fredsskabende  eller  konfliktforlængende?”  kan  findes  her:
https://www.diis.dk/en/node/24287

Schiller  Instituttet  intervenerede  ved  at  sende  Phillip
Tsokolibanes to udtalelser, et link til Helgas video om den
nødvendige Afrika-mobilisering samt Marcia Bakers tale fra i
lørdags  til  parlamentarikere,  den  danske  presse  og  alle
ambassader.  En  aktivist  placerede  vores  flyveblade  med  de
fleste af disse udsagn i området foran mødet.

Mødets hovedtema var, at fødevaresikkerhed er nødvendig for at
skabe fred, og sikre at millioner af mennesker ikke dør af
sult.

Her er en beskrivelse af en del af mødet:

Beasley  begyndte  med  at  sige,  at  det  at  modtage  Nobels
fredspris er større end Verdensfødevareprogrammet. Verden står
ved en skillevej. Dette kan hjælpe til med at igangsætte, hvad
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der må gøres for at imødegå de næste 12-18 måneder. Det kræver
noget storslået.
Han var i Sahel, i blandt sult og krig, da han fik nyheden om
fredsprisen. Han har brugt de sidste tre år på at slå til lyd
for situationen i områder som Sahel, Syrien, Irak, Yemen og
Etiopien. 60% af al sult opstår i konfliktområder, og 80% af
WFP’s  hjælp  går  til  krigszoner.  Hvis  der  ikke  er  nogen
fødevaresikkerhed, vil der ikke være fred.
Om ikke andet, så må ledere indse, at deres egen nationale
sikkerhed står på spil.
Vi har brug for et integreret modsvar. Vi er på Titanic med
isbjerge forude, og folk er bekymrede over en revnet flise i
badeværelset. Der bruges ikke nok penge på at løse problemet.
Indse at det er billigere at løse det i risikolandene, end at
vente på migrationsbølgerne.

Udviklingsminister  Rasmus  Prehn  understregede,  at  fred  og
forebyggelse af sult hænger sammen. Vi er ikke kun nødt til at
uddele mad, men må give folk færdighederne og muligheden for
at  dyrke  deres  egen  mad.  Vi  kan  ikke  acceptere,  at  folk
sulter. Deres infrastruktur fungerer ikke. Han bekendtgjorde
Sahel-donorkonferencen i København i morgen. Det danske folk
vil gøre deres del.
Til  spørgsmålet  om  problemet  med  international  solidaritet
sagde Beasley, at han hjalp til med at få øget det amerikanske
bidrag til WFP fra 1,9 milliarder $ i 2016 til 3,4 milliarder.
Det største problem med fundraising fra verdens ledere er, at
medierne kun er fokuseret på Brexit og Trump, eller nu COVID
og Trump. Men han taler til dem på en oprigtig måde med
autoritet baseret på hans kendskab til situationen.
500  millioner  mennesker  bor  i  destabiliserede  områder  fra
Sahel til Mellemøsten. Man er nødt til at starte et sted og
løse en situation ad gange, for eksempel Syrien eller Yemen,
og derefter gå videre til den næste. Vi kan eliminere sult,
hvis vi stopper konflikterne. Jeg taler fortroligt med de
involverede parter for at stoppe konflikterne.
Vi bruger mad som et fredsvåben. Jeg fortalte studieværten på



“60 Minutes”, da showet var ved at slutte, at hver aften når
jeg går i seng, tænker jeg på de børn, vi ikke kan give mad,
fordi vi ikke har midlerne. Vi beslutter, hvem der skal leve,
og hvem der skal dø. Disse mennesker lever fra hånd til mund i
den uformelle økonomi. 130-170 millioner mennesker lever i
alvorlig fødevareusikkerhed. Verden står på spil. Vi er nødt
til at opbygge et nyt system for at ændre dynamikken. For 200
år siden levede 94% af befolkningen i fattigdom. Vi er nødt
til at udrydde fattigdom for de resterende 10%.

Her er erklæringen fra FN’s kontor for samordning af humanitær
Hjælp om det højtstående humanitære møde om Sahel:

Danmarks regering er i partnerskab med den tyske regering, EU
og FN vært for en humanitær begivenhed på højt plan om det
centrale Sahel.
Begivenheden omfatter et ministermøde tirsdag den 20. oktober
2020, som skal følge op på et virtuelt møde blandt højtstående
embedsmænd, der fandt sted den 8. september, og som fokuserede
på  praktiske  erfaringer  og  fremadrettede  planer  vedrørende
humanitære indsatser, udvikling og fredsbestræbelser, herunder
med særlig opmærksomhed på indvirkningen og konsekvenser af
COVID-19. (MR)


